
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
číslo smlouvy v evidenci vypůjčitele 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů, níže uvedeného dne měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
právní forma: organizační složka státu zřízená zákonem 
se sídlem: Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 
zastoupená: brig. gen. Ing. Františkem Menclem, ředitelem 
IČO: 70882525 
DIČ: CZ70882525 
IDDS: yvfabóe 
(dále jen „půjčitel") 

a 

SH CMS - Ústřední hasičská škola Bílé Poličany 
právní forma: pobočný spolek 
se sídlem: Bílé Poličany, Zámek 1, PSČ 544 52 
zastoupené: Ing. Martinem Čížkem, ředitelem 
IČO: 68247699 
DIČ: CZ68247699 
(dále jen „vypůjčitel") 

I. 
Předmět a doba výpůjčky 

1. Půjčitel je dle ustanovení § 9 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů ve spojení 
s ustanovením § 7 zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České 
republiky a o změně některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru), ve znění 
pozdějších předpisů, příslušný k hospodaření s majetkem státu: 

- automobil speciální požární CAS 20/30, IVECO MAGIRUS NEW CARGO, 
RZ3H96620, IM 10800155, výrobní číslo ZCFB1JM9302547157, s výbavou 
uvedenou na předávacím protokolu, 

- anténa základnová VHP, typ BVA 001 70/480 MHZ, sériové číslo 11 (NOM 
061730131000). 

Celková pořizovací hodnota tohoto majetku vedená v účetní evidenci činí 7.277.034,16 
Kč (slovy: sedm miliónů dvě stě sedmdesát sedm tisíc třicet čtyři koruny české a šestnáct 
haléřů). 
(dále jen „předmět výpůjčky") 

2. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání předmět výpůjčky, 
a to na dobu určitou do 30. 6. 2021. 

II. 
Stav a předání předmětu výpůjčky 

1. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém k dohodnutému účelu 
užívání. 



J 

2. Smluvní strany se dohodly, že fyzické předání a převzetí předmětu výpůjčky se uskuteční 
u půjčitele na stanici Náchod (Náchodská 530, 549 32 Velké Poříčí nad Metují) do dvou 
týdnů ode dne účinnosti této smlouvy. Stranu půjčitele bude zastupovat nprap. Zdeněk 
Čechura, oddělení IZS a služeb - strojní služba, územní odbor Náchod, a stranu 
vypůjčitele ředitel Ing. Martin Čížek. O předání bude sepsán protokol o předání a převzetí. 

III. 
Práva a povinnosti vypůjčitele 

1. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a za účelem plnění úkolů na úseku 
požární ochrany a ochrany obyvatelstva jako součást integrovaného záchranného systému 
a pro účely sportovní (pouze požární sport). 

2. Předmět výpůjčky je určen výhradně k provádění odborné přípravy vypůjčitele a pro 
potřeby jednotky požární ochrany obce Bílé Poličany. 

3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením. 

4. Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné osobě. 

5. Vypůjčitel je předmět výpůjčky povinen vrátit, jakmile jej nebude potřebovat, nejpozději 
však do 30. 6. 2021. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před 
skončením stanovené doby zapůjčení, jestliže vypůjčitel věc neužívá řádně, jestliže j i 
užívá v rozporu s účelem, kterému slouží, pokud obdrží žádost o bezúplatný převod 
majetku nebo jestliže předmět výpůjčky potřebuje nevyhnutelně dříve z důvodu, který 
nemohl při uzavření smlouvy předvídat. 

6. Vypůjčitel je povinen provádět na předmětu výpůjčky běžnou údržbu, hradit náklady 
spojené s touto údržbou a provádět pravidelnou servisní prohlídku a kontrolu na STK. 
V případě vzniklé větší závady řeší půjčitel problém se strojní službou půjčitele. 

7. Vypůjčitel nesmí provádět jakékoliv úpravy nebo změny užívání předmětu výpůjčky. 

8. Vypůjčitel je povinen ihned oznámit operačnímu a informačnímu středisku půjčitele 
poruchu znemožňující užívání předmětu výpůjčky. Bude-li se jednat o drobnou poruchu, 
obstará a uhradí opravu vypůjčitel. V tom případě po odstranění poruchy o této 
skutečnosti neprodleně vyrozumí operační a informační středisko půjčitele. Pokud se bude 
jednat o poruchu většího rozsahu, obstarají a uhradí půjčitel. 

9. V případě účasti předmětu výpůjčky na dopravní nehodě je vypůjčitel povinen tuto 
skutečnost ihned ohlásit na operační a informační středisko půjčitele. 

10. Vypůjčitel je povinen uhradit škodu, která na předmětu výpůjčky vznikla v důsledku 
zavinění vypůjčitele. 

11. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky ve stavu, ve kterém byl vypůjčiteli předán 
s přihlédnutím k odpovídajícímu běžnému opotřebení a k opravám či úpravám, které byly 
provedeny půjčitelem nebo jeho prostřednictvím či s jeho souhlasem vypůjčitelem. 

IV. 
Práva půjčitele 

Půjčitel je oprávněn: 

a) požadovat umožnění fyzické kontroly stavu předmětu výpůjčky a vyžadovat při tom 
potřebnou součinnost vypůjčitele a 

b) požadovat náhradu nákladů vynaložených na nutnou opravu, pokud při vrácení předmětu 
výpůjčky je tento ve stavu, jenž je zřejmě nepřiměřený běžnému opotřebení. 

2 



1 

v. 
Skončení výpůjčky 

Smluvní strany se dohodly, že před uplynutím doby zapůjčení může výpůjčka skončit také 
dohodou nebo výpovědí bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou tří měsíců. Výpověď 
musí být písemná, přičemž výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

v 

V souladu s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, smluvní strany 
sjednávají možnost okamžitého ukončení výpůjčky v případě, že půjčitel bude předmět 
výpůjčky potřebovat k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své působnosti nebo 
stanoveného předmětu činnosti. V těchto případech je vypůjčitel povinen vrátit předmět 
výpůjčky půjčiteli neprodleně. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen ve formě číslovaných písemných 
dodatků ke smlouvě, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nepřecházejí na právního nástupce. 

Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
každý z účastníků obdrží dvě vyhotovení. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhoduje později připojený podpis a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném 
rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí půjčitel. 

Tato smlouva vyjadřuje svobodnou a určitou vůli smluvních stran, nebyla ujednána v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz toho účastníci připojují své podpisy. 

V Hradci Králové dne 
18 -10- 2017 

V Bílých Poličanech dne 

Česká republika 
Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje 

nábřcžf U Přívozu 122/4 
500 03 Hradec K r á l o v é 

IČ: 70 88 25 25 
CZ-NUTS: CZ05; 

SHČMS 
Ústřední hasičská škola 

544 52 Bílé Poličany 

,ren. Ing. František Mencl 
Královéhradeckého kraje 

půjčitel 

Ing. Martin Čížek 
ředitel ÚHŠ Bílé Poličany 

vypůjčitel 

3 


